[image: image1.png]U
NN

e

  ГЛАВА
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____21.11.2014_____№_____01-07-41/4_____
     О внесении изменений в Постановление главы поселения Сосенское от 27.12.2013 г.  № 02-06-100/3 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Благоустройство на территории  поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.»
в новой редакции»
            В соответствии с решением Совета депутатов поселения Сосенское от 20 ноября 2014 года   № 21/7 «О внесении изменений в ДЦП «Благоустройство на территории поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.»
                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление главы поселения Сосенское от 27.12.2013 г. № 02-06-100/3 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Благоустройство на территории  поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.» в новой редакции»:
1.1. изложив приложение 2 и 3 к ДЦП «Благоустройство на территории  поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главе администрации поселения  Сосенское  (Фролов Н.Н.) обеспечить реализацию программных мероприятий долгосрочной целевой программы поселения Сосенское «Благоустройство на территории  поселения Сосенское на период 2012-2014 гг.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосенские вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации поселения Сосенское Стародубцеву С.Н.

Глава поселения Сосенское                                                                                В.М. Долженков

Приложение

к Постановлению главы поселения Сосенское
№ 01-07-41/4 от 21.11.2014 г.
Приложение №2

к ДЦП "Благоустройство на территории

поселения Сосенское в 2012-2014 гг."

Сводная таблица мероприятий по благоустройству территории  поселения Сосенское на 2012-2014 гг. за счет средств бюджета поселения
	№
	Перечень мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования

(тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам

	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Разработка ПСД, пересчёт смет
	2012-2014 гг
	организации -по результатам конкурса, аукциона
	2 831,00
	1 060,00
	1 000,00
	771,00

	2
	Благоустройство
	2012-2014 гг
	организации -по результатам конкурса, аукциона
	136 976,00
	3 651,60
	67 315,00
	66 010,00

	3.
	Закупка техники и инвентаря для благоустройства территории
	2014 г
	организации -по результатам конкурса, аукциона
	1 500,00
	0,00
	0,00
	1 500,00

	Итого

	141307,6
	4 711,60
	68 315,00
	68 281,00

Приложение №3

к ДЦП "Благоустройство на территории

поселения Сосенское в 2012-2014 гг."

Мероприятия по благоустройству территории  поселения Сосенское на 2014 г. за счет средств бюджета поселения
	№п/п
	План мероприятий
	Сроки реализации мероприятий
	сумма, тыс.руб.

	1
	Разработка ПСД, пересчёт смет
	2014 год
	771,00

	2
	Благоустройство

	66 010,00

	2.1
	Устройство рез. покрытия, поставка и монтаж новых игровых форм на дет. площ. д. № 10 п. Коммунарка
	2014 год
	0,00

	2.2
	Проведение работ по реконструкции древесно-кустарниковой растительности (вырубка сухих и аварийных деревьев, обрезка ветвей, посадка новых саженцев)
	2014 год
	1 464,00

	2.3
	Поставка и установка МАФ (игровые формы, ограждение, вазоны) на детскую площадку в  д. Прокшино (в дополнение и на замену)
	2014 год
	600,00

	2.4
	Устройство спортивной площадки, поставка и  установка МАФ на детскую и спорт. площадку  в д. Сосенки
	2014 год
	0,00

	2.5
	Устройство площадки для занятия варкаутом у д. №22 п. Коммунарка (парковка)
	2014 год
	0,00

	2.6
	Устройство футбольного поля в д.  Летово
	2014 год
	0,00

	2.7
	Благоустройство лесополосы вдоль домов №№15,16,17,8,14,18 п. Газопровод (тропинки, лавочки, урны, вырубка и обрезка сухостоя)
	2014 год
	2 029,74

	2.8
	Устройство покрытий на площадках для занятия варкаутом (Газ. д.№1, Лип. Парк)
	2014 год
	0,00

	2.9
	Благоустройство территории, прилегающей к храму в д. Летово (вырубка и обрезка сухостоя, устройство тротуаров и ступенек, установка ограждения)
	2014 год
	0,00

	2.10
	Устройство дополнительного тротуара от д. №7 к д. №8 п. Газопровод
	2014 год
	0,00

	2.11
	Благоустройство пешеходной дорожки до школы (вдоль забора "Градстрой"), включая устройство тротуара от м-на Эдальго до школы и между школой и лицеем с установкой металлического ограждения
	2014 год
	2 553,30

	2.12
	Устройство тротуара в д. Николо-Хованское
	2014 год
	0,00

	2.13
	Устройство тротуаров в п. Коммунарка (вдоль д. №№12,32,6 п. Коммунарка)
	2014 год
	6 142,30

	2.14
	Праздничного световое оформление территории поселения Сосенское :разработка художественной концепции, подготовка ТЗ и смет, выполнение работ
	2014 год
	24 045,33

	2.15
	установка домовых и уличных знаков типа СТТП
	2014 год
	843,51

	2.16
	установка малых архитектурных форм на территории поселения (дополнительно и на замену старых):                                                                                1) цветочные конструкции:                                                                                                                                                                                             2) металлические ограждения  ( п. Коммунарка, п. Газопровод);                                                                                                                                                           3) урны; лавочки; детские игровые формы (на замену пришедших в негодность)
	2014 год
	5 544,82

	2.17
	 устройство дополнительной тропинки у пруда в д. Прокшино
	2014 год
	4 212,70

	2.18
	устройство асфальтового  подъезда к храму "Новомученников"
	2014 год

	2.19
	изготовление и установка информационных щитов в населенных пунктах поселения
	2014 год
	159,00

	2.20
	устройство освещения в Липовом парке, ремонт нар. освещения и подсветки памятника п. Коммунарка
	2014 год
	950,20

	2.21
	ремонт объектов благоустройства
	2014 год
	895,20

	2.22
	проведение работ по расширению проезжей части и устройству парковочных мест в районе д. №№15-17 п. Газопровод
	2014 год
	10 669,33

	2.23
	проведение работ по кап. ремонту детских площадок д. №11 п. Коммунарка, д. №12,14,15 п. Газопровод
	2014 год
	5363,87

	2.24
	изготовление и установка стеллы с символикой поселения
	2014 год
	0,00

	2.25
	дополнительная закупка луковичных (тюльпаны) и цветочной рассады для посадки в новые устроенные клумбы
	2014 год
	536,70

	3
	Закупка техники и инвентаря для благоустройства территории поселения
	2014 год
	1 500,00

	ИТОГО:

	68 281,00